Press Release

Shri. Eknath Shinde, Hon. Chief Minister conducted an extensive site visit & discussed the engineering marvel Mumbai Trans Harbour Link (MTHL).

Mumbai, September 14, 2022: During site visit Shri S.V.R Srinivas,IAS, Metropolitan Commissioner MMRDA briefed the Hon. Chief Minister about the project deadline of 2023 year end. Hon. CM Shri. Eknath Shinde expressed his satisfaction and assured maximum support to the MMRDA team.

Hon. CM said that this engineering marvel will be an engine of economic growth & will help in creating jobs too though growth centres & logistic hubs by MMRDA and townships on the main land.

The scope of the project includes construction of a 22 km long, 6-lane bridge. This includes about 16.5km long marine viaduct and 5.5km long viaducts on land on either side. The link has interchanges at Sewri in Mumbai and at Shivaji Nagar, at SH-54 and at Chirle on NH-348 on Navi Mumbai side. MTHL Project is 84% completed.

"The Catch-up Plan Targets to complete & commission MTHL Before the end of 2023, as directed by Hon Chief Minister. This 22 km long Mega Project will be India's longest sea bridge upon completion!" Said Shri. S.V.R. Srinivas IAS, Metropolitan Commissioner, MMRDA.

श्री. एकनाथ शिंदे, मा. मुख्यमंत्री यांनी मुंबई ट्रान्स हार्बर लिंक (MTHL) च्या साइटला विस्तृत भेट दिली आणि प्रकल्पाच्या अभियांत्रिकी चमत्कारवर चर्चा केली.

मुंबई, 14 सप्टेंबर, 2022: साइट भेटीदरम्यान श्री एस.व्ही.आर. श्रीनिवास, आयएएस, आयुक्त, एमएमआरडीए यांनी प्रकल्पाची 2023 सालापर्यंतच्या अंतिम मुदतीविषयी मा. मुख्यमंत्री यांनी पाबाबत समाधान व्यक्त केले आणि एमएमआरडीए टीमला जास्तीत जास्त सहकार्य करण्याचे आश्वासन दिले.

हा प्रकल्प अभियांत्रिकी चमत्कार व आर्थिक वाढीचे इंजिन ठरेल आणि एमएमआरडीएद्वारे ग्रोथ सेंटर्स आणि लॉजिस्टिक हब आणि मुख्य भूमीवर टाउनशिप बनून नोकऱ्या निर्माण करण्यास मदत होईल, असे मा. मुख्यमंत्री म्हणाले.

प्रकल्पाच्या व्याप्तीमध्ये 22 किमी लांबीचा, 6-लेन पूल बांधण्याचा समावेश आहे. यात दोन्ही बाजूंच्या जिमनीवर सुमारे 16.5 किमी लांबीचे सागरी मार्ग आणि 5.5 किमी लांबीचे मार्ग समाविष्ट आहेत. लिंकचे मुंबईतील शिवडी येथे आणि शिवाजी नगर येथे, SH-54 येथे आणि नवी मुंबई बाजूला NH-348 वर चिलें येथे अदलाबदल आहेत. मुंबई ट्रान्स हार्बर लिंक (MTHL) प्रकल्प 84% पूर्ण झाला आहे.

"कॅच-अप योजना माननीय मुख्यमंत्र्यांच्या निर्देशानुसार, 2023 च्या अखेरीपूर्वी मुंबई ट्रान्स हार्बर लिंक (MTHL) पूर्ण करण्याचे आणि कार्यान्वित करण्याचे लक्ष्य आहे. पूर्ण झाल्यावर हा 22 किमी लांबीचा मेगा प्रकल्प भारतातील सर्वात लांब सागरी पूल असेल!" असे एस.व्ही.आर. श्रीनिवास, आय एएस, आयुक्त, एमएमआरडीए यांनी सांगितले.









